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ادیب- سومین اجلاس رؤسای جمهور ایران، روسیه و 
ترکیه در حالی دیروز در تهران برگزار شد که روسای ۳ 
کشور برای برداشتن گام پایانی حل بحران سوریه و پاک 
سازی شام از وجود تروریست ها به توافق رسیدند.در عین 
حال با توجه به پخش زنده اجلاس از شبکه خبر، تنش و 
مجادله دیپلماتیک میان اردوغان و پوتین و اختلاف نظر 
آن ها بر سر یک بند از بیانیه پایانی نشست، کاملًا مشهود 
بود.دکتر روحانی نیز که البته با نظر اردوغان مخالف بود 
سعی کرد جلسه را مدیریت کند.  نظر رئیس جمهور ترکیه 
این بود که باید بمباران مواضع تروریست ها در ادلب 
توسط سوریه و روسیه متوقف و عبارت »آتش بس« در 
بیانیه نهایی تهران گنجانده شود و متقابلًا رئیس جمهور 
روسیه بر کارشکنی معارضان در تدوین قانون اساسی 
جدید سوریه تأکید کرد؛ در نهایت با پادرمیانی روحانی 
قرار شد از تروریست ها خواسته شود که سلاح بر زمین 
بگذارند که این پیشنهاد مورد توافق روسیه و ترکیه نیز 
قرار گرفت. اما این پایان ماجرا نبود و ظاهراً بعد از جلسه، 
رئیس جمهور ترکیه از خواسته خود صرف نظر کرده 
است. دراین باره یک منبع آگاه به خراسان گفت: هیچ 
تغییری در بیانیه پایانی سران ایران ، ترکیه و روسیه در 
خصوص بحران سوریه صورت نگرفته است  و همان بیانیه 
اولیه منتشر شد. با توجه به مخالفت روسیه و ایران با تغییر 
بیانیه پایانی که توسط کارشناسان و وزیران خارجه سه 
کشور تهیه شده بود، ترکیه نیز در هماهنگی و همگرایی 
با این اقدام، از تغییر کلمه مد نظر خود )عبارت آتش بس( 

صرف نظر کرد.«

ترکیه روغن ریخته را نذر امامزاده کرد!	 
به نظر می رسد صرف نظر ترکیه از گنجاندن آن عبارت در 
بیانیه که ادعا شده از روی همگرایی سه کشور بوده، به نوعی 
نذر کردن روغن ریخته برای امامزاده باشد! زیرا تحلیل 
گران معتقدند در صورتی که در بیانیه نهایی از تروریست 
ها خواسته می شد سلاح های شان را بر زمین بگذارند، 
عملًا این موضوع به معنای مهلت دادن به تروریست ها 
و معارضان بود و از آن جایی که تروریست ها عملا سلاح 
خود را زمین نمی گذاشتند، بعد از مدتی حملات مجدد 
به مواضع تروریست ها در ادلب مشروع تر می شد.پیشتر 
جابری انصاری در برنامه گفت وگوی ویژه خبری پنج شنبه 
تأکید کرد که از نظر ترکیه پاک سازی ادلب در شرایط 
فعلی موجب کشتار انسانی می شود اما ایران معتقد است 
می توان کاری کرد که تلفات انسانی اتفاق نیفتد. به گفته 
این دستیار ویژه وزیر خارجه اگر ترتیبات ایجاد مناطق 
کاهش تنش طولانی مدت شود به معنای تجزیه عملی 
سوریه خواهد بود و این یکی از خط قرمزهای اساسی است.

روایت خبرنگار رادیو فردا از پخش زنده اجلاس تهران	 
در واکنشی درباره اجلاس دیروز خبرنگار رادیوفردا پخش 
زنده این اجلاس را دیدنی توصیف کرد و در توئیتی نوشت: 
در این نشست اردوغان دو بار سعی کرد که بیانیه پایانی را 
تغییر بدهد و سه کشور در ادلب »آتش بس« اعلام کنند. 
اگر موفق می شد، شکست بزرگی برای روسیه و ایران 
رقم می خورد. روحانی چشمش به پوتین بود و پوتین 
هر بار با پنبه سر اردوغان را برید. در اجلاس دیروز که از 
حدود ساعت 15:۳0 آغاز شد، ابتدا روحانی سخنرانی 
کرد. رئیس جمهور کشورمان با تأکید بر این که تلاش 
های سه کشور موجب ایجاد ثبات در سوریه و فراهم شدن 
زمینه گفت و گوهای سوری شده، افزود: دخالت های غیر 
قانونی آمریکا در سوریه با هیچ یک از قواعد بین المللی 
سازگار  نیست و بر مشکلات موجود در آن کشور می 
افزاید. وی خواستار خروج آمریکا از سوریه شد. روحانی 
در سخنرانی خود در اظهارنظری که به گفته تحلیل گران 
خطاب به اردوغان بود گفت:»اکنون خوشحالیم که هفت 
سال پس از بحران سوریه همه بازیگران موثر منطقه به 

جای راهکار نظامی به مذاکره و حل مسالمت آمیز بحران 
روی آورده اند«. همچنین رئیس جمهور کشورمان سپس 
در جمله ای که ظاهرا خطاب به پوتین بود هم گفت: »ما با 
اجازه دولت قانونی سوریه در آن جا حضور داریم و فقط با 

خواست آن ها سوریه را ترک می کنیم.«

پوتین: تروریست های مخالف دولت سوریه در ادلب 	 
تجمع کرده اند

پس از روحانی، پوتین رئیس جمهور روسیه در سخنرانی 
خود تأکید کرد که تعداد زیــاد تروریست ها در ادلــب و 
همچنین بمباران مــردم توسط آن ها را نباید نادیده 
 ٩0 1٤1 شهر و  گــرفــت. وی تصریح کـــرد: بیش از 
درصد از سرزمین سوریه  آزاد شده است. او  افــزود که 
ــب تجمع  ــت سوریه در ادل تروریست های مخالف دول

کرده اند و در صدد استفاده از سلاح شیمیایی هستند.

ــان: نمی خواهیم ادلب تبدیل به دریای خون 	  اردوغ
شود

در ادامه نشست رئیس جمهور ترکیه سعی کرد افکار را از 
ادلب دور و مسئله شرق فرات را مطرح کند که در هنگام 
سخنرانی اردوغان، چهره متفاوت و حتی کمی ناراحت 
روحانی و پوتین کاملًا واضح بود. او گفت که ترکیه عملا 
جان ساکنان ادلب و کسانی را که به آن شهر پناه برده اند، 
تضمین کرده است و تصریح کرد که »نمی توانیم جان این 
افراد را به رژیم اسد بسپاریم«. به گزارش ایرنااردوغان 
تصریح کرد: این ضمانت ضمنی را که ما به مردم ادلب 
دادیم، نمی توانیم به انصاف به رژیم اسد که سابقه قتل 
عامل دارد واگذارکنیم. این قتل و عامل از ذهن ما پاک 
نشده است. به هر دلیلی که باشد هرگونه حمله علیه 
ادلب منجر به قتل عام و تراژدی انسانی بسیار بزرگی می 
شود. وی اظهارکرد: ما به هیچ وجه نمی خواهیم ادلب 
تبدیل به دریای خون شود. وی ادامه داد: ترکیه آماده 
است نیروهایی را که باعث نگرانی روسیه می شود از 
مناطق تحت تسلط آنان دور کند به نحوی که »ادلب تنها 
در دست نیروهای معتدل باشد.« وی در اشاره به نیروهای 
کرد سوریه در »شرق فرات« تاکید کرد که آمریکا »به طور 
گسترده اسلحه و امکانات در اختیار این گروه ها قرار 
می دهد«. اظهارات اردوغان درباره مسئله ادلب درحالی 
بود که به تازگی هواپیماهای روسی مقر تروریست ها در 

ادلب را بمباران کرده اند.

واکنش تلویحی روحانی به اردوغان	 
بعد از سخنرانی اردوغان روحانی در اظهاراتی که به نظر می 
رسید در پاسخ به اظهارات اردوغان باشد، هدف مشترک 
سه کشور را ایجاد صلح در سوریه دانست و تصریح کرد:  دو 
مشکل مهم در مبارزه با تروریسم باقی مانده که ادلب و شرق 
فرات است، همه باید تلاش کنیم که گره شرق فرات را حل 
کنیم. آمریکا را باید از منطقه بیرون کنیم که او عامل این 
مشکلات است. وی حکومت دمشق بر کل سرزمین سوریه 

را هدف نهایی اعلام و تصریح کرد: هم باید با تروریست ها 
مبارزه و هم کاری کنیم که مردم دچار مشکلات نشوند. بعد 
از مبارزه با تروریسم باید به اهداف دیگرمان در سوریه که 
تدوین قانون اساسی جدید و انتخابات، بازگشت آوارگان و 

بازسازی سوریه است، بپردازیم.

مجادله دیپلماتیک پوتین و اردوغــان برسر ادلب، 	 
وساطت روحانی

بعد از آن روحانی از دو رئیس جمهور خواست اگر نکته ای 
دارند در پایان بگویند که دوباره اردوغان با تأکید بر لزوم 
برقراری آتش بس در سوریه گفت: بمباران های ادلب 
باید متوقف شود چرا که مردم غیرنظامی در ادلب با یک 
ترس بزرگ روبه رو هستند و بار دیگر ما در ترکیه با یک موج 
مهاجرت مواجه ایم.  سپس پوتین در واکنش به اردوغان 
گفت: تروریست ها در ادلب اقدامات تحریک آمیز خود 
را ادامه می دهند. ما نمی توانیم این موضوع را نادیده 
بگیریم. دولــت قانونی سوریه حق دارد تمام سرزمین 
کشور خود را تحت کنترل خود قرار بدهد. در حالی که 
اردوغان از عبارت رژیم اسد استفاده می کرد، پوتین از 
بشار اسد با عنوان رئیس جمهور سوریه یاد کرد و افزود: 
او تمام توافقات قبلی را انجام داده است. حالا لازم است 
که اپوزیسیون فهرست نمایندگان خود را تدوین کند. 
روحانی که تلاش داشت به عنوان میزبان دیدگاه ها را به 
هم نزدیک کند، در جمع بندی سخنان اردوغان و پوتین 
گفت: ما هم باید تروریسم  را در سوریه پایان بدهیم و هم 
باید غیرنظامیان در آرامــش باشند. در این مقطع باید 
رایزنی ما بیشتر شود. ما مسئولیت سنگینی را بر دوش 
داریم. همان طور که آقای پوتین تأکید کردند همه باید 
تأکید کنیم که تدوین قانون اساسی به سرانجام برسد. 
در این هنگام باز هم اردوغــان سخنان روحانی را قطع 
کرد و گفت: ما امروز باید اعلام آتش بس کنیم. پیروزی 
این اجلاس این است که در ادلب اعلام آتش بس کنیم. 
پوتین در واکنش مجدد به بند سوم بیانیه پایانی نشست 
اشاره کرد و گفت: در این بند موضوع آتش بس مورد اشاره 
قرار گرفته است. در این بند تصریح شده است که روسای 
جمهور سه کشور »وضعیت منطقه کاهش تنش ادلب را 
دنبال کرده و تصمیم گرفتند تا همسو با اصول فوق الذکر 
و روح همکاری که در فرمت آستانه شکل گرفته است، به 

این موضوع بپردازند.«

مخالفت اردوغان با یک بند بیانیه پس از تصویب!	 
پس از آن  روحانی با اشاره به این که بیانیه تهیه شده، خوب 
بوده و به نوعی جمع بندی مذاکرات سه کشور بوده است، 
از اردوغان و پوتین خواست تا به بیانیه رأی دهند. با توجه 
به سکوت دو رئیس جمهور دیگر، روحانی اعلام کرد که 
بیانیه تهران به تصویب رسید، اما حتی پس از این اعلام 
روحانی، اردوغان باز هم خواست که کلمه »آتش بس« در 
بند۳ بیانیه گنجانده شود. به گفته اردوغان بند سوم یک 
عبارت دیپلماتیک است و کارایی لازم را ندارد. پس از این 

سخن، پوتین در کنایه ای آشکار به اردوغان که همراه با 
لبخند ملیحی بر صورتش بیان شد، افزود: ما که در این 
جا نماینده معارضان مسلح را نداریم، چطور بخواهیم 
که آتش بس در بیانیه گنجانده شود! پوتین متن بیانیه را 
دیپلماتیک، اساسی و واقع بینانه خواند و از آن دفاع کرد.

پیشنهاد خاتمه دهنده روحانی	 
اردوغان در واکنش به پوتین گفت: ما در این میز از داعش 
و جبهه النصره دعوت می کنیم که سلاح ها را بر زمین 
بگذارند. در این هنگام روحانی خطاب به پوتین گفت: 
اگر منظور آقای اردوغــان این باشد که »همه تروریست 
ها سلاح های شان را بر زمین بگذارند«، من فکر می کنم 
این موضوع مــورد توافق همه ماست. با اعــلام رضایت 
پوتین و اردوغان، در حقیقت رئیس جمهور کشورمان با 
این عبارت، به جلسه خاتمه داد. هرچند در نهایت هیئت 
ترکیه خواستار آن شد که در بیانیه هیچ تغییری داده 
نشود. در نشست خبری بعد از اجلاس، روحانی اعلام 
کرد این نشست بعد از اتهام زنی جدید آمریکا به دولت 
سوریه تشکیل شده است. مداخله نکردن آمریکا و اسرائیل 
در سوریه مورد توافق همه حاضران این اجلاس است. 
روحانی با بیان این که هم اکنون دولت قانونی سوریه بر 
سرزمین خودش حاضر شده، افــزود: صلح و امنیت در 
سوریه برای هر سه کشور این نشست، بسیار مهم است. 
پوتین هم مذاکرات تهران را دوستانه دانست و بیانیه 
نهایی را مورد اشاره قرار داد. وی اخراج تروریست ها از 
ادلب را هدف اصلی بیان و تصریح کرد: برخی با عنوان 
حمایت از غیرنظامیان تلاش می کنند به دولت سوریه 
صدمه وارد کنند اما اطلاعات دقیقی داریم که تروریست 
ها صحنه سازی هایی می کنند تا اقداماتی را در حوزه 

سلاح های شیمیایی انجام دهند.

شعرخوانی اردوغان از سعدی	 
پس از آن اردوغان جمع بندی خود را با قرائت شعر معروف 
»تو که از محنت دیگران بی غمی، نشاید که نامت نهند 
آدمی« ایراد کرد و گفت: انتظار حل اختلافات هشت ساله 
در یک روز نشدنی است، اما ما برخلاف دیگران در یک آتش 
نمی دمیم. وی تأکید کرد: »حملات به ادلب روند سیاسی را 
به شکست می کشاند. حفظ موقعیت فعلی ادلب از اهمیت 
حیاتی برخوردار است. اگر امنیت غیرنظامیان نادیده 

گرفته شود، آب به آسیاب تروریست ها ریخته می شود.«

توئیت ظریف در حین نشست	 
ظریف در حین اجلاس توئیت کرد: »در نشست تهران 
توافق کردیم که به تروریسم در سوریه پایان دهیم.« 
ــرار بــود ابــتــدا در تبریز بــرگــزار شــود،  ــلاس دیـــروز ق اج
امــا در تــهــران بــرگــزار شــد. بــه گـــزارش مهر، استاندار 
آذربایجان شرقی دراین باره گفت: قرار بود که پوتین و 
اردوغان امروز به تبریز بیایند ولی به علت دیدار با رهبر 

معظم انقلاب، این سفر به تهران انتقال یافت.

تاکید بر نابودی جبهه النصره در بیانیه پایانی	 
در ابتدای بیانیه نهایی اجلاس تهران، تأکید شده که هر 
سه کشور اراده خود برای ایستادگی در برابر مقاصد تجزیه 
طلبانه با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
و همچنین امنیت ملی کشورهای همسایه را ابراز کردند. 
ادامۀ همکاری برای نابودی نهایی داعش و جبهه النصره 
و در عین حال جداسازی بین گروه های تروریستی مذکور 
و گروه های معارض مسلح که به رژیم آتش بس پیوسته 
اند یا خواهند پیوست و همچنین آغاز به کار کمیته قانون 
اساسی از نکات دیگری بود که در بیانیه نهایی گنجانده 
شده است.تاکید بر نابودی کامل جبهه النصره ازاین 
جهت مهم است که به نظرمی رسد ترکیه سعی داشت این 

گروه را حفظ کند.

 شنبه 17 شهریور 1۳٩7، 27 ذی الحجه 14۳٩، 8 سپتامبر 2018، شماره 1٩٩10 ، سال هفتادم.
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خویشاوندان خود را گرامی بدار، چرا که آنان بال و پرِ تو هستند.
)غررالحکم: ج۲، ص۲۲۹(
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تازه های مطبوعات

 ...
آفتاب یــزد - این روزنامه در گزارشی با عنوان »چرا  •

اصولگرایان هم مسئول وضع موجود هستند« نوشت: 
مــدیــران کل ستادی در نهادهای دولــتــی، نمایندگان 
مجلس، هیئت رئیسه مجلس، روسای کمیسیون ها، چند 
نفر اصلاح طلب واقعی هستند و چند نفر اصولگرا؟ آیا 
مجلسین اصولگرای نهم و دهم که در چینش فعلی وزیران 
بیشترین تاثیر را داشت، می تواند ناکارآمدی تیم اقتصادی 

را بر دوش اصلاح طلبان بیندازد؟
آرمان - یک پایگاه خبری لبنانی خبر داد که حال عمومی  •

»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی خوب 
نیست. پایگاه خبری »تاکتیکال ریپورت« اعلام کرد که 
گذشته  چهارشنبه  از  پزشکان  توصیه  به  ملک سلمان 
فعالیت های کاری خود را متوقف کرده است. این رسانه 
پیش از ایــن هم به نقل از منابع خبری خــود از تشدید 

مشکلات تنفسی پادشاه سعودی خبر داده بود.
کیهان - دوتــن از وکیل الدوله های فراکسیون امید  •

در نطق های پیش از دستور مجلس به بهانه مشکلات 
اقتصادی، هر لجنی را که از دهانشان بیرون آمده بود، 
به چهره نظام و رزمندگان اسلام پاشیده اند! به نظارت 
استصوابی و صنایع موشکی و مقاومت در مقابل زورگویی 
آمریکا و... نیز به شدت حمله کرده اند! با این که نظارت 
استصوابی بود، بعضی از این اجق وجق ها وارد مجلس 
شدند، حالا ببین اگر نبود چی می شد؟! و اگر فداکاری 
رزمندگان و صنایع موشکی کشورمان هم نبود که این آقا 
و خانم نماینده الان باید پوتین تروریست های داعش را 
واکس می زدند و به عنوان برده به شیوخ عیاش آل سعود 

فروخته می شدند!
آرمان - پنج عضو از ٩ عضو شورای شهر بابل در استان  •

مازندران دستگیر شدند. هنوز علت دستگیری این افراد از 
سوی مراجع مسئول منتشر نشده  اما گفته  می شود به دلیل 

تخلفات اقتصادی بازداشت شده اند.

در نشست روسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در تهران انجام شد

توافق برای پاک سازی شام  
مجادله دیپلماتیک پوتین   و  اردوغان با پیشنهاد روحانی پایان یافت

...خبر
کری: دولت بوش غنی سازی ایران را پذیرفته بود 

فارس - جان کری وزیر خارجه اسبق آمریکا وزیر خارجه 
پیشین و سناتور اسبق آمریکایی کتاب 74۳ صفحه ای با 
عنوان » هر روز فرصتی دیگر است« را منتشر کرده و در یکی 
از فصول آن به موضوع مذاکرات هسته ای ایران و برجام 
پرداخته است. وی در بخشی از این فصل  کتاب خود از 
پذیرش حق غنی سازی اورانیوم ایــران در دولت »جورج 
بوش پسر« خبر داد و نوشت: »من همچنین از گفت و گوهای 
خصوصی ام فهمیدم که به رغم موضع علنی دولت بوش، این 
دولت در خفا و به صورت خصوصی موافق ایده)غنی سازی 
ایران( بود هر چند آن ها هرگز درباره این که ساختار یا سطوح 
)غنی سازی( چگونه باشد، به جمع بندی و نتیجه نرسیدند«.

توضیح

توضیح درباره یک خبر 

چهارشنبه گذشته اداره کل هواپیمایی لبنان ادعای شبکه 
آمریکایی فاکس نیوز مبنی بر قاچاق سلاح ایرانی به حزب 
ا... لبنان را تکذیب کرد. نام شرکت هواپیمایی که اداره کل 
هواپیمایی لبنان به آن اشاره و اتهام حمل سلاح توسط آن 
را تکذیب کرده »شرکت فارس قشم ایرلاین« است اما در 
خبری که روز پنج شنبه به نقل از ایسنا منتشر شد، به اشتباه 
شرکت »قشم ایرلاین« درج شده بود که با شرکت »فارس 
قشم ایرلاین« متفاوت است و به این وسیله اصلاح می شود. 

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت : واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور  •

درباره انتساب ادعای مبهم عضو کمیته تحقیق و تفحص 
از مدیران دوتابعیتی به رئیس جمهور گفت: او اگر شهامت 
دارد اســم بیاورد تا پاسخش داده شــود. ایــن اظهارات 
کذب محض است و مردم بدانند که دروغ از این بزرگ تر 
نمی شود. او اگر شهامت داشت به جای آن که این طور 
صحبت کند، اسم می آورد تا ما بتوانیم شکایت کنیم. الان 
اگر شکایت کنیم می گویند »منظور ما رئیس جمهور نبود، 
ما گفتیم یک مقام عالی رتبه . ابوالفضل ابوترابی عضو 
کمیته تحقیق و تفحص مجلس درباره مدیران دوتابعیتی 
روز یک شنبه 28 مرداد در گفت وگویی ادعا کرد، »مسئولی 
در بالاترین رده کشور برای تحصیل به اسکاتلند رفته و در آن 

جا تابعیت انگلیس را پذیرفته«.
تابناک نوشت : بهرام پارسایی، سخنگوی کمیسیون  •

اصل نود مجلس اظهار کرد: ما چند وقت پیش، در بحث 
اقتصادی، وزیر اقتصاد را ـ که می گفتند نوک پیکان اقتصاد 
است ـ استیضاح کردیم و مدیر کل بانک مرکزی هم تغییر 
کرد؛ اما دیدید که اتفاقی در بازار ارز و سکه رخ نداد! این 
نشان می دهد، ما باید به دنبال راهکار های دیگری باشیم. 
به نظر من، استیضاح راه حل مشکلات نیست و ما نباید به 
دنبال مقصر بگردیم، چون اگر دنبال مقصر باشیم، خود 

مجلس هم در این قضایا مقصر است.
انتخاب مدعی شد :کریمی قدوسی نماینده اصولگرای  •

مشهد گفت: من نطق حیدری و سلحشوری نماینده تهران 
را بررسی کــردم و با تولیدات  سه مرکز اروپایی تطبیق 
داده ام این یقین برای من حاصل شد که این نطق ها پیش 
از آن که توسط این نمایندگان تنظیم و نوشته شده باشد، 
کپی برداری از متونی است که در این مراکز تهیه می شود. 

البته اشراف اطلاعاتی خوبی بر این افراد وجود دارد.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

تهدید فساد اقتصادی کمتر است؟ 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، توطئه های گوناگون برای 
سقوط نظام و فروپاشی جامعه شکل گرفت و آشوب های 
 پراکنده در مرکز و مناطق حاشیه ای کشور ایجاد شد. 

یکی از جدی ترین تهدیدها، فعالیت تروریستی گروهک 
های مختلف شبه نظامی مانند منافقین بود که هزاران تن 
از هموطنان مظلوم و بیگناه ما را به خاک و خون کشید. در 
آن دوره حساس و شرایط بحرانی، همه مردم از طبقات 
متفاوت اجتماعی در مقابل این گروهک ها ایستادند و 
حتی گاه بعضی از خانواده ها فرزندان خود را -که عضو 
گروهک ها بودند- به نهادهای امنیتی معرفی کردند و 
همین مقاومت مردمی بود که باعث شناسایی خانه های 
تیمی منافقین و گروهک های تروریستی شد و بساط 
سیاه جنایات آنان را برچید.  برخی از اعضای این گروهک 
ها، فرزندان علما و روحانیون بزرگ انقلاب و سران نظام 
اسلامی بودند که به دلایل گوناگون فریب خورده بودند و 
در آن خیانت ها دست داشتند.   بسیاری از مسئولان کشور 
در آن شرایط سخت سیاسی و مرحله پرآشوب اجتماعی 
بدون ذره ای تردید و ملاحظه با فداکاری و احساس تعهد، 
مسائل عاطفی و خانوادگی را کنار گذاشتند و با درک 
اهمیت خطر و حساسیت تهدید عزیزان خود را به دست 
قانون و چوبه مجازات سپردند.  چند تن از علما و روحانیون 
مشهور در آن دوره تاریخی فرزندان خود را فدا کردند و 
حتی خود امام هم، زمانی که از خطای نوه خود - یادگار 
مرحوم شهید حاج آقا مصطفی - مطلع شدند گفتند که اگر 
سیدحسین دست به سلاح برد و حرکت مجرمانه ای کرد او 
را هم هدف بگیرید و بزنید!در آن وضعیت بحرانی و شرایط 
حساس، انقلاب و نظام این گونه بیمه شد و اگر قرار بود به 
جای این قاطعیت و جدیت بخواهند با تعارف ها و ملاحظه 
ها رفتار کنند شاید امروز وضعیت ایران چیزی شبیه سوریه 
و یمن بود.اکنون که کشور از آن دوره عبور کرده است و 
اقتدار سیاسی و نظامی دارد، تهدید و خطر امروز برای 
جامعه و کشور نه تهدید نظامی و سیاسی بلکه خطر کاهش 
اعتماد عمومی و آسیب سرمایه های اجتماعی به دلیل 
ویژه خواری ها و سوء استفاده ها و خیانت هاست. معضل 
جدی خیانت و ویژه خــواری  برخی از منسوبان مدیران 
کشور در بالاترین سطوح که با تعبیر»آقازاده ها« از آن یاد 
می شود، اکنون بیش از تهدید گروهک ها در سال های 
نخست پس از پیروزی انقلاب بــرای نظام و کشور خطر 
دارد.امــروز هم ما همان قدر اقتدار و صلابت از مسئولان 
و مدیران کشور نیاز داریم، زیرا الان هم بقای انقلاب در 
 گرو همان قاطعیت و صراحتی است که در آغاز دیده ایم. 

به راستی آیا اهمیت خطر و تهدید فساد اقتصادی از عضویت 
یک نفر در گروهک ها کمتر است؟ نکند که این بار در مقابل 
این تهدید و خطر دچار سستی و غفلت شویم و انقلابی را که 
از همه بحران های خطرناک جان به در برده است در این 

بحران جدی از دست بدهیم!

ــری که هفته گذشته از ممنوع المنبر  ــلام زائ حجت الاس
شدنش در ماه محرم خبر داده و گفته بود که ضبط برنامه های 
ــت، پــس از برخی  ــرای تلویزیون نیز منتفی شــده اس او ب
اظهارنظرها درباره این اتفاق یک تصویر و متن جالب توجه 
در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. او در این پست که 
با تصویر مقابل منتشر شد، نوشت: »وقتی چشممان باز 
باشد، وقتی با منطق و عقلانیت بیندیشیم، وقتی تعصب کور 

نداشته باشیم... طبیعی است که گاهی از آشفتگی خانه یا 
مشکلات داخل خانواده یا رفتارهای برادر و خواهر و ... دلگیر 
بشویم و شکایت کنیم- حتی از پدرمان- و حتی گاهی فریاد 
بزنیم... اما تا دنیا دنیاست، تا عمر و نفس داریم، تا زنده ایم، 
هویت و دلبستگی و اعتقادمان به این پدر نخواهد گسست! 
آن که گمان می کند این رابطه پدر و فرزندی آسیب خواهد 
دید کور خوانده است، هر که می خواهد باشد!« در عین 

حال زائری عصر پنج شنبه از حل مشکل منبر ماه محرم خود 
خبرداد و نوشت: »بزرگواری تماس گرفتند و ضمن اظهار 
لطف خبر دادند که در هماهنگی سطوح بالا با شناختی که 
از شخصیت و سابقه و خانواده شما وجود دارد مشکل حل 
شده! ضمن تشکر گفتم: »مسئله فقط این نیست، باید معلوم 
شود این جریان خودسر که هر بار مشکل و دردسری درست 

می کند و فتنه ای می آفریند چرا کنترل نمی شود؟«

پاسخ قاطع  زائری به حواشی ممنوع المنبری 


